文瑞验收[2026]001号

友谊县庆丰乡农业产业强镇项目（第二批）

凯润水稻生产收获机械化更新项目

竣工终验报告

黑龙江文瑞工程项目管理咨询有限公司

二〇二五年二月十二日

1

前言

根据友谊县农业农村局的工作安排，我公司(黑龙江文瑞

工程项目管理咨询有限公司)于2026年2月对《友谊县庆丰乡

农业产业强镇项目（第二批）凯润水稻生产收获机械化更新

项目》进行项目竣工验收，为加强项目验收工作力量，我公

司派遣从事与项目建设内容有关的高级技术人员，充实验收

队伍，增强技术力量，高质量保障验收工作顺利圆满完成。

现将验收情况报告如下:

黑龙江文瑞工程项目管理咨询有限公司2026年2月对友

谊县庆丰乡农业产业强镇项目（第二批）凯润水稻生产收获

机械化更新项目进行项目竣工验收。首先成立竣工验收组，

竣工验收组设组长1名，成员2人，项目建设主体、主管单位

派代表参加竣工验收，负责解答验收委员会提出的问题。

验收组分内业、外业、财务组，每个组配相应专业专家

，进行实地检查、测量、盘点，核查资金使用情况和项目建

设情况等的验收程序；本着独立、客观、公正的原则，根据

国家和省相关的政策法规，对友谊县庆丰乡农业产业强镇项

目（第二批）凯润水稻生产收获机械化更新项目规章制度执

行情况，项目建设任务及内容完成情况，项目设计落实和项

目建设质量情况，工程管理情况，文档管理等情况进行核查

验收，并出具验收报告。

2

一．工程概况

（一）项目批复情况

2023年4月26日，农业农村部办公厅、财政部办公厅文件

《关农业农村部办公厅、财政部办公厅关于公布2023年农业

产业融合发展项目创建名单的通知》（农办计财[2023]10号

）批准黑龙江省友谊县庆丰乡，进入2023年农业产业强镇创

建名单。

2025年5月15日，友谊县庆丰乡人民政府文件《关于友谊

县庆丰乡农业产业强镇中央财政奖补资金使用方案的请示》

（友庆政呈[2025]6号）落实了该项目。

（二）项目基本情况

项目名称:凯润水稻生产收获机械化更新项目

建设主体:友谊县凯润农机专业合作社

建设地点:黑龙江省友谊县庆丰乡

建设内容:购置联合收割机，克拉斯联合收割机等

项目总投资1308万元，其中：中央财政奖补资金327万元

，自筹资金981万元。

以上购置的农机不在黑龙江省农机购置补贴系统目录里

二、工程建设有关单位

建设主体：友谊县凯润农机专业合作社

供应商：哈尔滨市慧来农业科技有限公司

齐齐哈尔盛威农业科技有限公司

哈尔滨市中凯迪进出口贸易有限公司

哈尔滨市晓来农业科技有限公司

3

三、工程施工过程

1、采购流程

建设主体市场寻比、挑选农机，选中后与供应商签订买

卖合同，由供应商进行采购。

2、项目变更情况

2025年12月8日，双鸭山市农业农村局文件《关于友谊

县庆丰乡申请调整农业产业强镇二期建设项目的复函》同意

友谊县的方案调整。

凯润水稻生产收获机械化更新项目建设内容调整为：购

置克拉斯760TT收割机1台，带约翰迪尔612C玉米割台。约翰

迪尔S780联合收割机2台。约翰迪尔S770联合收割机1台。克

拉斯8600联合收割机1台。迪尔618C割台1台、迪尔630F割台

1台。总投资1308万元，其中：中央财政奖补资金327万元，

自筹资金981万元。

3、重大技术问题及处理情况

本项目无重大技术问题

四、工程完成情况和完成的主要工程量

工程完成情况：工程建设内容全部完成。

主要完成工程量：友谊县凯润农机专业合作凯润水稻生

产收获机械化更新项目购置克拉斯760TT收割机1台，带约翰

迪尔612C玉米割台。约翰迪尔S780联合收割机2台。约翰迪

尔S770联合收割机1台。克拉斯8600联合收割机1台。迪尔

618C割台1台、迪尔630F割台1台。

4

项目实际完成总投资：1324万元，中央财政奖补资金327

万元，自筹资金997万元。

五、工程质量

（一）项目质量监督

本工程建立了项目建设主体负责，庆丰乡控制，友谊县

农业农村局监督相结合的质量保证体系。

（二）项目质量评定

项目在实施过程中，建设主体对项目质量进行了自评，

庆丰乡进行了复核，建设主体对工程质量核定。

对照历次单位项目验收质量认定意见和竣工验收报告

评定结果，认定该项目质量等级合格。

六、技术档案

项目按照《档案管理办法》的规定，对项目档案进行立

卷、归档、保管。项目归档资料齐全、完整、对档案资料进

行分类、整理，安排专人、专用场所对技术档案进行存放、

管理。单位工程质量评定资料及单位工程验收手续完备。

七、意见及建议

加强内业资料整理归档能力，完善内业资料存档。

加强后续项目管理，完善管理制度。

八、验收结论

友谊县庆丰乡农业产业强镇项目（第二批）凯润水稻生

产收获机械化更新项目基本按合同约定完成；在计划交付期

内完工，设备质量合格，技术档案资料较完整、齐全，设备

运行正常，效益已发挥，带动农机联合制长足发展。

5

验收组同意友谊县庆丰乡农业产业强镇项目（第二批）

凯润水稻生产收获机械化更新项目通过竣工验收。

九、验收组成员签字表。

姓名 单位
职务、职称 签字

组长 赵秀娟 黑龙江水文水资源中心 正高级工程师

成员 冯生金 黑龙江三元建筑设计有限公司 高级工程师

成员 陈可花 黑龙江律格信会计师事务所(普通合伙） 高级会计师

黑龙江文瑞工程项目管理咨询有限公司

二〇二五年二月十二日

6

影像资料

7

8

9

营业执照

10

咨询单位备案

11

12

13

	友谊县庆丰乡农业产业强镇项目（第二批）
	凯润水稻生产收获机械化更新项目
	竣工终验报告
	黑龙江文瑞工程项目管理咨询有限公司
	前言
	供应商：哈尔滨市慧来农业科技有限公司
	齐齐哈尔盛威农业科技有限公司
	哈尔滨市中凯迪进出口贸易有限公司
	哈尔滨市晓来农业科技有限公司
	1、采购流程
	建设主体市场寻比、挑选农机，选中后与供应商签订买卖合同，由供应商进行采购。
	2、项目变更情况
	2025年12月8日，双鸭山市农业农村局文件《关于友谊县庆丰乡申请调整农业产业强镇二期建设项目的复函
	凯润水稻生产收获机械化更新项目建设内容调整为：购置克拉斯760TT收割机1台，带约翰迪尔612C玉米
	3、重大技术问题及处理情况
	本项目无重大技术问题